УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / У » 2021 г. №

Об итогах проведения муниципального
литературного праздника «России
малый уголок», посвящённого 82-й годовщине
со дня основания города Губкина

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 30.07.2021 года № 1538 «О проведении
муниципального литературного праздника «России малый уголок»
посвящённого 82-й годовщине со дня основания города Губкина, с целью
воспитания патриотизма, уважения к своей малой родине, традициям своего
города, а также воспитания у детей и подростков чувства любви и уважения к
отечественной литературе, развития творческих способностей
подрастающего поколения, выявления и поддержки одарённых детей
22 сентября 2021 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского)
творчества «Юный губкинец» состоялся муниципальный литературный
праздник «России малый уголок», посвящённый 82-й годовщине со дня
основания города Губкина (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 учащихся из 10 образовательных
учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
МБОУ «СОШ №3», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «СОШ №11», МБОУ
«СОШ №13 с УИОП», МБОУ «СОШ №15», ОГАОУ «Губкинская СОШ с
УИОП», МАОУ «СОШ №17», МБУДО «Станция юных туристов»

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Прасолов Е.В. -  поэт, член союза писателей России;
- Реброва Г.В. -  ведущий библиотекарь сектора краеведения МБУК

«Централизованная библиотечная система № 1»;
- Перепелица В.В. -  руководитель литературно - драматургической

части МАУК «Губкинский театр для детей и молодежи».
При подведении итогов места распределились следующим образом:

«Художественное исполнение стихотворений
Губкинских поэтов о родном крае»,

возрастная категория 10-12 лет:
I место -  Скворцов Антон, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель
Толмачева Т.Н., Мишина И.В.;

II место -  Овсянникова Вероника, учащаяся МАОУ «СОШ № 1»,
руководитель Михайлова А.В.;
II место -  Бизюлева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
руководитель Мараева М.В.;
III место -  Меркулов Арсений, учащийся МБОУ «СОШ №3», руководитель
Шаповалова В.Н.

возрастная категория 10-12 лет:
I место -  Емельянова Виктория, учащаяся МБОУ «СОШ №15»,
руководитель Светакова И.В.;
II место -  Конарев Максим, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель
Толмачева Т.Н., Мишина И.В.;
II место -  Косинова Елизавета, учащаяся ОЕАОУ «Еубкинская СОШ с
УИОП», руководитель Куприянова С.А., Козлова Л.Н.;
III место -  не присуждено.

«Исполнение авторских
стихотворений, посвященных городу Губкина»,

возрастная категория 10-12 лет:
I место -  Жукова Мария, учащаяся МБУДО «Станция юных туристов»,
руководитель Жукова Т.М., Кущева Н.И.

возрастная категория 13-15 лет:
II место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
руководитель Панарина Н.В.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального литературного праздника «России
малый уголок», посвящённого 82-й годовщине со дня основания города
Губкина.

2. Наградить грамотами управления образования победителей и
призёров муниципального литературного праздника «России малый уголок»,
посвящённого 82-й годовщине со дня основания города Губкина

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования Щетинину С.Н.

В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47-241) 5-14-05